ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2024 AO EDITAL Nº 002/2024

A Presidente da Comissão Eleitoral designada pelo Ato de Designação nº 002/2024, no

uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital nº 002/2024, torna pública, para

conhecimento dos interessados, a homologação dos candidatos inscritos para compor os Colegiados de

Cursos e Faculdades do Câmpus Universitário de Sinop nos seguintes termos:

Art. 1º Fica HOMOLOGADA a inscrição conforme o Anexo I:

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Sinop-MT, 11 de maio de 2024

IVAN LUIZ PEDROSO PIRES
Presidente da Comissão Eleitoral
Ato de Designação nº 002/2024

Edital Complementar nº 003/2024
Página 1 de 5

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

ANEXO I

Colegiado da Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET

Candidato(a) Segmento

Adriana Souza Resende Representação docente

Elias Antônio Morgan Representação docente

Érico Fernando de Oliveira Martins Representação docente

Fernando Akihito Sato Representação PTES

Julio César Beltrame Benatti Representação docente

Karen Wrobel Straub Schneider Representação docente

Luciana Mafalda Elias de Assis Representação docente

Maria Camila Ribeiro Macedo Representação PTES

Raul Abreu de Assis Representação docente

Reginaldo Quadra Correia Representação discente

Silvio Cesar Garcia Granja Representação docente

Colegiado da Faculdade de Ciências Humanas e Linguagem - FACHLIN

Candidato(a) Segmento

Adil Antonio Alves de Oliveira Representação docente

Ana Claudia de Souza Representação PTES

Clesiane Reis Radin Representação discente

Graziela Lazario Representação PTES

Irene Carrillo Romero Beber Representação docente

Isabela Augusta Andrade Souza Representação docente

Marcos dos Santos Representação docente

Neusa Inês Philippsen Representação docente

Olandina Della Justina Representação docente

Colegiado da Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas - FACISA

Candidato(a) Segmento

Ademir Machado de Oliveira Representação docente

Angelica Cristina Rodrigues de Moraes Representação discente

Fernanda Mosseline Josende Coan Representação docente

Lindomar Pegorini Daniel Representação docente

Mara Beatriz Peiter Representação docente

Maria Eloisa Karolczak Representação docente

Sérgio Alessandro Soares Fragoso Representação PTES

Edital Complementar nº 003/2024
Página 2 de 5

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Colegiado de Curso de Administração

Candidato(A) Segmento

Gean Carlos Gouveia de Azevedo Filho Representação discente

Marcelo Ribeiro Rosa Representação docente

Ronald Tavares Pires da Silva Representação docente

Arlete Redivo Representação docente

Nilso Francio Representação docente

Emerson Lopes da Silva Representação PTES

Sidney Ribeiro de Andrade Representação PTES

Colegiado de Curso de Ciências Contábeis

Candidato(a) Segmento

Claiton Pazzini Goulart Representação docente

Douglas Luís Natari Barbosa Representação PTES

Geovane Paulo Sornberger Representação docente

Lucas Ferraça Corrêa Representação PTES

Vandersézar Casturino Representação docente

Vania de Oliveira Silva Representação docente

Colegiado de Curso de Ciências Econômicas

Candidato(a) Segmento

Angela Ester Mallmann Centenaro Representação docente

Feliciano Lhanos Azuaga Representação docente

Felipe Ferraz Vazquez Representação docente

Jackson Éder Goetz Representação PTES

Lorena da Fonseca Rocha Representação discente

Wander Luiz Ribeiro Scandolara Representação PTES

Wylmor Constantino Tives Dalfovo Representação docente

Colegiado de Curso de Engenharia Civil

Candidato(a) Segmento

Erika Fernanda Toledo Borges Representação docente

Gisele Franciane Belisario Fagundes Representação PTES

Izaque de Sena Nunes Representação discente

Kerllin Carla Boeing Representação PTES

Edital Complementar nº 003/2024
Página 3 de 5

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Maicon Jose Hillesheim Representação docente

Marlon Leão Representação docente

Colegiado de Curso de Engenharia Elétrica

Candidato(a) Segmento

Daniel Valin dos Reis Junior Representação docente

Gabriel Carvalho de Souza Representação discente

Giovane Maia do Vale Representação docente

Gregory Duarte Juffo Representação docente

Leticia Santos Lima de Oliveira Representação PTES

Rogério Bastos Quirino Representação docente

Ruberval Gomes Representação PTES

Colegiado de Curso de Geografia

Candidato(a) Segmento

Bruno Henrique Gomes Alexandre Representação docente

Carlos Antonio da Silva Junior Representação docente

Clerinéia Araldi Representação PTES

Cristinne Leus Tomé Representação docente

Elizethe Vilharva Martins Representação PTES

Joelma Nayara da Silva Garcia Representação discente

Judite de Azevedo do Carmo Representação docente

Colegiado de Curso de Letras

Candidato(a) Segmento

Adriana Lins Precioso Representação docente

Amanda Vitória Sousa Santos Representação discente

Ana Carolina de Laurentiis Brandão Representação docente

Genivaldo Rodrigues Sobrinho Representação docente

Lígia Raquel Botelho Neves Representação PTES

Milene Cristina Alves Cantor Representação discente

Rosana Rodrigues da Silva Representação docente

Thiago Fernando dos Santos Representação PTES

Vanessa Fabíola Silva de Faria Representação docente

Edital Complementar nº 003/2024
Página 4 de 5

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Colegiado de Curso de Matemática

Candidato(a) Segmento

Aluizio Dalla Vecchia Barros Representação PTES

Celma Ramos Evangelista Representação docente

Cristiano Campos de Miranda Representação docente

Daniel Cardoso Coutinho Representação discente

Inedio Arcari Representação docente

João Sandeski Representação PTES

Máira Gabrielli dos Anjos Souza Representação discente

Thiélide Verônica da Silva Pavanelli Troian Representação docente

Colegiado de Curso de Pedagogia

Candidato(a) Segmento

Elizângela Gomes dos Santos Siebiger Representação docente

Ivone Jesus Alexandre Representação docente

Jean Carlos Crizóstomo de Souza Representação PTES

João Batista Lopes da Silva Representação docente

Maria do Carmo Lopes Branco dos Santos Representação PTES

Ralf Hermes Siebiger Representação docente

Colegiado de Curso de Sistemas de Informação

Candidato(a) Segmento

Benevid Felix da Silva Representação docente

Elisangela Elisa Mayer Representação PTES

Francisco Sanches Banhos Filho Representação docente

João Antônio Bittencourt Montagner Representação discente

Júlio Cézar Muniz Dantas Representação discente

Maria Thais Silva Marques Representação discente

Tales Nereu Bogoni Representação docente

Edital Complementar nº 003/2024
Página 5 de 5

		2024-05-12T12:16:13-0300